ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___/__
	г. Хотьково
	                          «__» _____________201_ г.

ЗАО «Галилео Нанотех», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице _____________________________________, действующего на основании _______________________________________, с одной стороны, и ________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице _________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ металлизированный материал (далее по тексту – «Товар»), а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять Товар и оплатить его.
1.2. Количество, ассортимент, технические характеристики Товара, а также сроки поставки Товара согласовываются СТОРОНАМИ в Спецификации  (по форме Приложения №1 к настоящему Договору) на основании принятых ПОСТАВЩИКОМ Заявок ПОКУПАТЕЛЯ на поставку Товара (далее – «Заявка»).

1.3. Заявка ПОКУПАТЕЛЯ должна содержать тип, плотность, количество Товара, а также его технические характеристики.
1.4. По результатам рассмотрения Заявки с учетом возможностей производства Товара ПОСТАВЩИК оформляет Спецификацию, которую Стороны подписывают в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения ПОСТАВЩИКОМ Заявки от ПОКУПАТЕЛЯ. Спецификация становится неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Товара устанавливается в валюте Российской Федерации.

2.2. Цена Товара и порядок расчетов согласовываются СТОРОНАМИ в соответствующей Спецификации к Договору. В цену Товара включены: НДС, стоимость тары и упаковки.

2.3. Оплата Товара осуществляется в рублях Российской Федерации.
2.4. Обязанности ПОКУПАТЕЛЯ по уплате стоимости поставки считаются выполненными надлежащим образом в момент зачисления на расчетный счет ПОСТАВЩИКА денежных средств в полном объеме.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Доставка Товара по Договору осуществляется силами и за счет ПОКУПАТЕЛЯ со склада ПОСТАВЩИКА, расположенного по адресу: 141371, Россия, Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Хотьково, ул. Заводская д.32, если иное не согласовано Сторонами в отношении каждой конкретной партии Товара в соответствующей Спецификации.
3.2. Погрузка Товара на транспортные средства ПОКУПАТЕЛЯ или иного третьего лица по поручению ПОКУПАТЕЛЯ, в том числе транспортной компании, обеспечивается ПОСТАВЩИКОМ.

3.3. Обязанность ПОСТАВЩИКА по поставке Товара считается исполненной с момента погрузки Товара на транспортные средства ПОКУПАТЕЛЯ/третьего лица по поручению ПОКУПАТЕЛЯ и подписания уполномоченными представителями обеих Сторон товарной  накладной.
3.4. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от ПОСТАВЩИКА к ПОКУПАТЕЛЮ в момент погрузки Товара на транспортные средства ПОКУПАТЕЛЯ/третьего лица по поручению ПОКУПАТЕЛЯ и подписания уполномоченными представителями обеих Сторон товарной накладной.
3.5. При поставке Товара ПОСТАВЩИК передает ПОКУПАТЕЛЮ товаросопроводительные документы: гигиенические сертификаты, сертификаты соответствия, товарную накладную. Счет-фактура предоставляется ПОКУПАТЕЛЮ в установленный действующим законодательством срок.
3.6. Поставка одной партии Товара в несколько этапов допускается только по предварительному письменному согласованию с ПОКУПАТЕЛЕМ.

3.7. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при выполнении транспортных операций, погрузо-разгрузочных работ и хранении.
3.8. ПОКУПАТЕЛЬ при приемке Товара обязан:

- обеспечить наличие транспорта, необходимого для выборки Товара;

- обеспечить присутствие при погрузке Товара уполномоченного ПОКУПАТЕЛЕМ лица;

- обеспечить уполномоченного представителя ПОКУПАТЕЛЯ документом, подтверждающим его права на получение Товара и на подписание товарной накладной (доверенность);

3.9. Приемка Товара должна быть осуществлена ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня направления ПОСТАВЩИКОМ уведомления о готовности Товара к отгрузке. При приемке Товара ПОКУПАТЕЛЬ  или  его доверенное лицо обязаны  иметь  при  себе весь  комплект  документов на Товар (доверенность, паспорт,  договор, приложения, документы   об   оплате).
3.10. Нарушение ПОКУПАТЕЛЕМ или уполномоченным им лицом указанного срока приемки Товара или отказ от приемки Товара дает ПОСТАВЩИКУ право отказаться в одностороннем внесудебном порядке от поставки соответствующей партии Товара, распорядиться непринятым Товаром по своему усмотрению и использовать оплату произведенную по настоящему Договору в качестве обеспечения неисполнения обязательства по приемке Товара.
3.11. При приемке Товара ПОКУПАТЕЛЬ проверяет соответствие наименования и количества Товара данным, указанным в Спецификации и товарной накладной, также ПОКУПАТЕЛЬ  проверяет Товар на отсутствие видимых механических дефектов и/или упаковку Товара на отсутствие нарушения целостности.
4. КАЧЕСТВО И ПРЕТЕНЗИИ
4.1. Качество Товара должно соответствовать действующим стандартам и техническим характеристикам, указанным в Спецификации, а также требованиям, указанным в сертификатах соответствия или в других документах, определяющих качество Товара.

4.2. Претензии по качеству Товара могут быть предъявлены ПОКУПАТЕЛЕМ ПОСТАВЩИКУ при полном соблюдении ПОКУПАТЕЛЕМ правил хранения и транспортировки Товара в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты поставки. ПОСТАВЩИК  в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии рассматривает претензию ПОКУПАТЕЛЯ и направляет последнему письменный ответ.
4.3. При возникновении между ПОКУПАТЕЛЕМ И ПОСТАВЩИКОМ разногласий по поводу несоответствия Товара техническим характеристикам, указанным в Спецификации, расходы на экспертизу несет Сторона, по инициативе (требованию) которой она проводилась, а в случае назначения экспертизы по соглашению сторон – ПОСТАВЩИК И ПОКУПАТЕЛЬ несут расходы поровну, если иное не будет установлено таким соглашением.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору СТОРОНЫ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ сроков оплаты Товара, предусмотренных Спецификацией, ПОСТАВЩИК вправе взыскать с ПОКУПАТЕЛЯ неустойку в размере 0,1% от неуплаченной стоимости поставки за каждый день просрочки.
5.3. В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ сроков приемки Товара, предусмотренных п. 3.9.настоящего Договора, ПОСТАВЩИК вправе взыскать с ПОКУПАТЕЛЯ неустойку в размере 0,1 % от стоимости непринятого в  срок Товара за каждый день просрочки.

5.4. В случае невыполнения ПОСТАВЩИКОМ обязательств по срокам поставки, ПОКУПАТЕЛЬ вправе взыскать неустойку в размере 0,1 % от стоимости непоставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
5.5.  Основанием взыскания пени является письменная претензия с расчетом пени, направленная  виновной Стороне.
5.6. Уплата пени не освобождает СТОРОНЫ от необходимости исполнить предусмотренные настоящим Договором обязательства.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых СТОРОНА, не выполнившая обязательств полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить их. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся забастовки, пожары, наводнения и другие стихийные бедствия, военные действия и иные обстоятельства, препятствующие выполнению СТОРОНАМИ своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.3. СТОРОНА, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) дней с даты наступления таких обстоятельств уведомить об этом другую СТОРОНУ с приложением соответствующих доказательств.
7. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания СТОРОНАМИ и действует в течение 1 года. По истечении указанного срока, при отсутствии письменного заявления одной из Сторон об отказе от продления настоящего Договора, направленного не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты истечения срока действия Договора, Договор автоматически считается продленным на тех же условиях на следующий год, при этом количество возможных пролонгаций не  ограничено.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Досрочное расторжение Договора может иметь место либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.4. Сторона в любое время вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и расторгнуть его, письменно уведомив об этом другую Сторону, за  30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты отказа от исполнения настоящего Договора и его расторжения.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. В случае изменения у любой из Сторон юридического адреса, наименования, банковских реквизитов, она обязана в течение пяти рабочих дней со дня таких изменений письменно известить об этом другую Сторону.
8.2. Признание в установленном действующим законодательством РФ порядке каких-либо положений настоящего Договора недействительными не влечет недействительности остальных его положений, если можно предположить, что настоящий договор был бы заключен между Сторонами и без включения в него недействительных его положений.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.4. СТОРОНА не вправе уступать свои права по настоящему Договору третьим лицам без письменного предварительного согласия другой СТОРОНЫ.

8.5. СТОРОНЫ договорились разрешать все спорные ситуации, связанные с заключением, исполнением, действительностью, расторжением настоящего Договора, путем переговоров, а при недостижении согласия – передать спор на рассмотрение Арбитражного суда в соответстии с действующим законодательством РФ.
8.6. Все Приложения, упомянутые в настоящем договоре, и Дополнительные соглашения, подписанные уполномоченными представителями Сторон, имеющие прямое указание на настоящий договор, составляют его неотъемлемую часть.

8.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой СТОРОНЫ.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	                       ПОКУПАТЕЛЬ

Адрес местонахождения:
Почтовый адрес:

Электронный адрес:

Банковские реквизиты:

	ПОСТАВЩИК

ЗАО «Галилео Нанотех»

Адрес местонахождения:  Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Хотьково, ул. Заводская, д.32

ИНН 5042107883  КПП 504201001

ОКПО 61580773

ОГРН 1095042002989

Банковские реквизиты:

40702810100050001068 в

ОАО «БИНБАНК» г. Москва

БИК 044525205

кор./счет 30101810200000000205

Электронный адрес:

	____________________ /______________/
	_______________________/_______________/

Приложение №1

                                                                                   к  Договору № ____от _____

ФОРМА СПЕЦИФИКАЦИИ

Спецификация №_____
г. Хотьково

     «___»_________ 2012 г.
1. В соответствии с Договором № ____ от __________ Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять следующий Товар:

[image: image1.emf]№ п/п

Товар Марка

Масса,

г/м2

Толщина,

мкм

Формат,

мм

Кол-во, тн.

Цена с НДС

18 %, руб./тн

Стоимость с

НДС 18 %, руб.

Срок поставки

(склад поставщика)

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9

0,00

0,00

0,00

Итого

в т.ч. НДС 18 %

2. Порядок расчетов: оплата по настоящей Спецификации осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ в безналичной форме на основании выставленного ПОСТАВЩИКОМ счета в следующем порядке: ________________.
3. Условия доставки: ___________ (Указываются, если отличаются от условий, указанных в Договоре).

4. Настоящая Спецификация вступает в силу с момента подписания ее Сторонами и является неотъемлемой частью Договора № ____ от ______________.
	                       ПОКУПАТЕЛЬ
Адрес местонахождения:

Почтовый адрес:

Банковские реквизиты:

	ПОСТАВЩИК

ЗАО «Галилео Нанотех»

Адрес местонахождения:  Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Хотьково, ул. Заводская, д.32

ИНН 5042107883  КПП 504201001

ОКПО 61580773

ОГРН 1095042002989

Банковские реквизиты:

40702810100050001068 в

ОАО «БИНБАНК» г. Москва

БИК 044525205

кор./счет 30101810200000000205

Электронный адрес:

	____________________ /_____________/
	_______________________/___________/

PAGE
5

_1412078828.xls
Лист1

		№ п/п		Товар		Марка		Масса, г/м2		Толщина, мкм		Формат, мм		Кол-во, тн.		Цена с НДС 18 %, руб./тн		Стоимость с НДС 18 %, руб.		Срок поставки (склад поставщика)

		1		2		2		3		4		5		6		7		8		9

																		0.00

		Итого																0.00

		в т.ч. НДС 18 %																0.00

&A

Страница &P